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Azərbaycanın sağlamlıq turizmi xəritəsində xüsusilə seçilən 
Naftalan şəhəri yalnız unikal müalicəvi nefti ilə deyil, həm də 
sanatoriyalarının keçdiyi inkişaf yolu ilə diqqət çəkir. Şəhərin təbiəti 
və tarixi üstünlükləri onu digər müalicə mərkəzlərindən fərqləndirir. 
Amma inkişaf yalnız görünüşdə deyil, xidmətin mahiyyətində də 
əksini tapmalıdır. Təəssüf ki, bu sahədəki inkişaf, bəzən zahiri parıltı 
ilə məhdudlaşır və ilk baxışda xırda görünsə də bəzi vacib məsələlər 
gözdən qaçır. Elə söhbətimiz də bu barədədir.

Son illərdə Naftalan şəhərində mühüm 
irəliləyişlər müşahidə olunur. Şəhərin ya-
şıllıqları artırılıb, infrastruktura yeniliklər 

edilib və həm yerli, həm də xarici turistlər 
üçün komfortlu şərait yaradılıb. 

Şəhər icra hakimiyyətinin sanatori-
yalarla əməkdaşlığı da xüsusi diqqətə 
layiqdir. Dincələnlər arasında tez-tez 
rəy sorğularının keçirilməsi, xarici qo-
naqlarla görüşlər və ümumilikdə müştəri 
məmnuniyyətinə yönəlmiş bir sıra təd-
birlər  təqdirəlayiqdir. Şəhər icra haki-
miyyətinin başçısı Vüqar Novruzov kre-
ativliyi, təşəbbüskarlığı ilə seçilir. Şəhid 
ailələrinə, imkansızlara, qazilərə xüsusi 
diqqətlə yanaşan, şəhərdə hörmət-izzət 
qazanan bir məmurdur. Naftalanın təbliği 
üçün əlindən gələni edir. Bəlkə də imkanı 
olsa Naftalana gələn bütün xarici qonaq-
larla görüşər, onların rəyini öyrənər. La-
kin bütün bunlar da görünür azlıq edir… 

Naftalanın sanatoriyalarında xidmət 
edənlərin böyük əksəriyyəti gənclərdir. 
Goranboy, Yevlax, Mingəçevir və digər 
ətraf rayonlardan gələn bu əməkdaşlar 
enerjili və həvəsli olmaları ilə diqqət çə-
kirlər. Lakin bir çoxunun peşə hazırlığı 
və təcrübəsi yetərli deyil. Əsas gigiyena, 
masaüstü xidmət mədəniyyəti və düzgün 
ünsiyyət kimi bacarıqlara sahib olmama-
ları, turistlərdə çaşqınlıq yaradır. Bu, xid-
mətin keyfiyyətinə az da olsa mənfi təsir 
göstərir.

Məsələn, bir restoran əməkdaşından 
"kakao varmı?" sualı verildikdə, yanlış 
olaraq kofe gətirilir və bunun izahı belə 
verilir: "Elə bilirdim eyni şeydir, sən 
demə, fərqlidir", Bu sadə nümunə, xid-

mət heyətinin elementar biliklərdən məh-
rum olduğunu açıq şəkildə göstərir. Həm-
çinin yemək zamanı hələ süfrədə oturan 

qonaqların qabağından boş qab-qacağın 
səs-küylə toplanması da peşəkar yanaş-
ma ilə ziddiyyət təşkil edir. Bütün bunlar 
turistin rahatlığını və məmnuniyyətini 
poza bilər.

Sanatoriyalarda çalışan gənclərin 
maaşları da ciddi problem yaradandır. 
Burada sutkanın 12 saatını pis-yaxşı iş-
ləyən gənc əməkdaş yalnız 350-360 ma-
nat civarında maaş alır.  Bu, onlara nəinki 
düzgün təlim keçirmək, hətta şəxsi həyatı 
üçün ehtiyac duyduqları maddi dəstəyi 
təmin etmək belə yetərli olmur. Belə  ma-
aşla yüksək xidmət keyfiyyətini təmin et-
mək sadəcə mümkün deyil. Əlavə olaraq, 
işçilərin çoxu xarici dil bilmir, xüsusilə 
də ingilis dilini və ya turistlər üçün vacib 
olan digər dilləri. Müsbət bir dəyişiklik 
olsa da bu sahədə gənclərin ən azından 
MDB ölkələrindən gələn qonaqlarla ün-
siyyət quracaq qədər lokal dilləri bilməsi 
vacibdir. Qonşu masaj otağından səs gə-
lir: “buna rusca necə deyim ki, indi də 
arxası üstə uzan?”

Yeri gəlmişkən, sanatoriyaların bir 
çoxunda, xüsusilə masaj və fizioterapiya 
bölmələrində bir sıra digər çatışmazlıqlar 
hələ tam aradan qaldırılmayıb. Otaqlarda 
çalışan bəzi əməkdaşlar arasında yüksək 
səs-küylə zarafatlar, şəxsi söhbətlər və 
etikadan uzaq davranışlar müşahidə olu-
nur. Bu, həm fiziki, həm də emosional 
rahatlığına ehtiyac duyan pasiyentlərə 
ciddi şəkildə mənfi təsir edir. Həmçinin 
masaj otaqları arasındakı sadə pərdələr 

səs-küyün digər otaqlara ötürülməsinə 
səbəb olur. Belə  vəziyyət isə “beşulduz” 
sanatoriya iddiasında olan bir müəssisə 
üçün qəbuledilməzdir.

Bütün bunlar göstərir ki, xidmətin 
keyfiyyətini artırmaq və pasiyentlərin 
məmnuniyyətini təmin etmək üçün ciddi 
təkmilləşdirmələrə ehtiyac var.

Naftalan artıq beynəlxalq səviyyədə 
tanınan bir müalicə və istirahət məkanına 
çevrilmək üzrədir. Amma bu iddianın re-
allığa çevrilməsi üçün sanatoriyalar yal-
nız zahiri görkəmlə deyil, həm də xidmə-
tin keyfiyyəti ilə mükəmməl olmalıdır. 
Yalnız peşəkar xidmət, diqqətli yanaşma 
və müasir xidmət standartları Naftalanın 
turizm bazarında rəqabətə girməsinə im-
kan verə bilər.

Sanatoriyalar müasir tələblərə cavab 
vermək üçün xidmət personalının ha-
zırlığına daha ciddi yanaşmalıdır. Gənc 
heyətə sadəcə iş imkanı verməklə ki-
fayətlənmək olmaz; onlar həmçinin etik 
davranış qaydaları, ünsiyyət mədəniyyə-
ti, gigiyena və masaüstü xidmətlə bağlı 
mütəmadi təlimlərdən keçməlidirlər. Bu, 
həm yerli, həm də xarici turistlər üçün 
daha mükəmməl bir təcrübə təmin edər.

Naftalan sanatoriyalarının demək olar 
ki, 90 faizində, hətta “beşulduzlarda” 
hələ də canlı növbə sistemi tətbiq olunur. 
Növbə sistemi guya var, amma o, əksər 
hallarda kağız üzərində qalır. Bəzən növ-

bədə dayananların ucbatından dəhlizlər-
dən keçmək olmur. Hələ səs-küyü, “mə-
nim növbəmdir” deyə mübahisə edənləri 
demirik.  Belə vəziyyət pasiyentlər, həm 
də sanatoriya personalı üçün böyük nara-
hatlıq yaradır. Modern turizm anlayışla-
rında isə elektron növbə sistemləri uzun 
müddətdir ki, tətbiq olunur. Bu sistemin 
tətbiqi, xəstələrin vaxt itkisini azaldar və 
onların daha rahat bir təcrübə yaşama-
sına səbəb olar. Sanatoriya işçiləri iddia 
edirlər ki, bu cür xoşagəlməz vəziyyətin 
yaranmasının bir günahkarı da dincələn-
lərin, müalicə alanların özləridir. Vaxt tə-
yin olunsa da ona əməl etmirlər.

Masaj və fizioterapiya otaqlarında, 
həmçinin sükut və peşəkar yanaşmanın 
üstünlük təşkil etməsi zəruridir. Xəstənin 
emosional və fiziki rahatlığı hər şeydən 
önə çəkilməli, etik davranış qaydaları nə-
zarətdə saxlanmalıdır.

...Naftalan şəhəri unikal təbiəti, şə-
faverici nefti və tarixi zənginliyi ilə tu-
rizm sahəsində böyük potensiala sahib-
dir. Amma bunun beynəlxalq səviyyədə 
rəqabətə girməsi üçün yalnız infrastruk-
tur və gözəlliklər deyil, həm də xidmə-
tin keyfiyyəti yüksəlməlidir. Detallarda 
gizlənən bu keyfiyyətlər Naftalanın bey-
nəlxalq turizm bazarında daha  parlaq bir 
yer tutmasına, heç şübhəsiz imkan verə-
cəkdir.

Hamlet QASIMOV, 
XQ-nin bölgə müxbiri

Naftalan

Naftalanın şəfa qaynaqlarında 
şərait müasirləşdirilib

Xidmətlər də buna uyğunlaşdırılmalıdır

“Azərbaycan  Hava  Yolları” QSC
“AZAL  Miles” loyallıq proqramı üçün ssenari əsasında korporativ  

videoçarxın hazırlanması  xidmətinin  satın alınması  üçün

AÇIQ TENDER ELAN EDIR 
"Azərbaycan Hava Yolları" QSC - “AZAL Miles” 

loyallıq proqramı üçün ssenari əsasında korporativ vi-
deoçarxın hazırlanması xidmətinin satın alınması üçün 
açıq tenderində iştirakçılar veronika.oborskaya@azal.az 
elektron poçt ünvanına yazılı müraciət etməklə prosedu-
run şərtlər toplusunu əldə edə bilərlər.

Təkliflərin təqdim olunması üçün son tarix 22 sent-

yabr 2025-ci il saat 15:00-dəkdir.
Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılma-

dan geri qaytarılacaqdır.
Prosedur üzrə əlaqələndirici şəxs – Veronika Obor-

skaya, İnnovativ və marketinq məhsullarının təchizatı 
şöbəsinin layihə rəhbəri, veronika.oborskaya@azal.az, 
iş – (+99412) 4972600 daxili 4258.

IDEA Xaçmazda da quşları xilas edib
IDEA İctimai Birliyinin rəsmi sosial media hesabına ünvanlanan vətəndaş 

müraciətinə əsaslanaraq, İctimai Birliyin təşəbbüsü, Daxili İşlər Nazirliyi 
və Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi əməkdaşlarının birgə iştirakı ilə 
Xaçmaz rayonunda fəaliyyət göstərən iaşə obyektlərindən birində təcili 
araşdırma tədbirləri həyata keçirilib.

İctimai Birlikdən verilən məlumata 
görə, araşdırma nəticəsində rayonun Müş-
kür kəndi ərazisində yerləşən “Çənlibel” 
restoranında qanunsuz olaraq bir sıra fauna 
növlərinin saxlanılması faktı aşkarlanıb.

Bakı Zooloji Parkının baytar mütəxəs-
sisləri tərəfindən ərazidən adı “Qırmızı 

kitab”a salınmış 1 adi flaminqo (qızılqaz), 
2 harayçı qu quşu və 3 şinşilla götürülüb. 
Xilas edilən heyvanların ilkin müayinə-
si zamanı təbii miqrasiya prosesinə mane 
olmaq məqsədilə flaminqo və harayçı qu 
quşlarının qanadlarının uclarının kəsildi-
yi faktı aşkarlanıb. Hazırda heyvanların 
klinik şəraitdə müayinə və reabilitasiyası 
davam etdirilir. 

IDEA İctimai Birliyi vətəndaşları bir 
daha təbiəti qorumağa çağırır və vəhşi hey-

vanların qanunsuz olaraq saxlanması hal-
larına yol verilməməsini, bu kimi hallarla 
rastlaşdıqda isə IDEA İctimai Birliyinin 
1113 “Təbiətə Təcili Yardım” qaynar xət-
tinə və ya rəsmi sosial media kanallarına 
məlumat vermələrini xahiş edir.

Xuntaçıların məhkəməsi

Xocalı qatillərinin adları və 
hərbi cinayətlər açıqlanıb
Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və 

insanlıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar 
müharibənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, müharibə qanunlarını 
və qaydalarını pozma və digər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə təqsirləndirilən 
Ermənistan Respublikasının vətəndaşları Arayik Harutyunyan, Arkadi 
Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit İşxanyan, David Babayan, Levon 
Mnatsakanyan və digərlərinin barəsində olan cinayət işləri üzrə açıq 
məhkəmə prosesinin baxış iclası sentyabrın 4-də davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Rama-
zanovdan və Anar Rzayevdən ibarət tərkibdə 
(ehtiyat hakim Günel Səmədova) keçirilən 
məhkəmə iclasında təqsirləndirilən şəxs Qa-
rik Martirosyanın cinayət işi üzrə ibtidai istin-
taqa verdiyi ifadələr və ona aid digər sənəd-
lər səsləndirilib. O, ibtidai istintaqa verdiyi 
ifadələrə əsasən 1993-cü ilin əvvəllərindən 
1994-cü ilin sonlarınadək, habelə 2020-ci 
ildə 44 günlük müharibə zamanı və 2023-cü 
ilin yanvar ayından sentyabrın 20-dək olan 
müddətdə döyüş mövqelərində olub, silahla 
Azərbaycan əsgərlərinə atəşlər açıb.

Xocalı rayonu ərazisində yaranmış “Əs-
gəran özünümüdafiə birləşmələri” adlı hərbi 
birləşməyə Vitali Balasanyan rəhbərlik edib. 
Qarik Martirosyan da 1993-cü ilin əvvəllə-
rindən etibarən həmin hərbi birləşmələrin 
tərkibinə daxil olub. 44 günlük müharibə 
başa çatdıqdan sonra Əsgəran rayon icra 
hakimiyyətindən “rayona tabe olan kəndləri 
qoruyan” şəxslərə pul verildiyini eşidib oraya 
gedib, ona 200 min Ermənistan dramı (500 
ABŞ dolları) pul verilib.

Daha sonra təqsirləndirilən şəxs Madat 
Babayan bildirib ki, 1988-ci ildə Xankəndi 
şəhərində ermənilər silahlı dəstələr yaradaraq 
müxtəlif ərazilərdə azərbaycanlı əhaliyə qar-
şı kütləvi qırğınlar təşkil etməyə başlayıblar. 
1990-1992-ci illərdə Ağdərə rayonunun ərazi-
sində yaşayan azərbaycanlı əhalinin məskun-
laşdığı Sırxavənd, Umudlu, Baş Güneypəyə, 
Bəşirlər, Canyataq, Çərəktar, Damğalı, Gülya-
taq, Hayad, Xatınbəyli, İmarət Qərvənd,  Qa-
raşlar, Qazançı, Məlikli, Maralyansarov, Orta 
Güneypəyə,  Şahmansurlu, Yarımca, Yeni 
Qaralar və digər kəndlərin ərazisində Azər-
baycana qarşı aparılan döyüş əməliyyatlarında 
iştirak edib. 1990-1994-cü illərdə Suqovuşan 
kəndi istiqamətində gedən döyüşlərdə də işti-
rak edib. Orada çoxsaylı Azərbaycan Respub-
likasının hərbi qulluqçularını öldürüblər.

Müharibə zamanı 1992-ci il fevralın 23-
də o, döyüşçü yoldaşları Vamik Petrosyan, 
Valerik Petrosyan, David Qriqoryan, Albert 
Qriqoryan (“Abo” ləqəbli), Şirin Şirinyan, 
Spartak Akopyan və adlarını xatırlamadı-
ğı digər 20 nəfər silahlı döyüşçü ilə birlik-
də Xankəndi şəhərinə gəliblər. O, həmin 
ərəfələrdə Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
hərbi birləşmələrinin rəhbərlərinin Samvel 
Babayan, Seyran Ohanyan, Arkadi Ter-Tade-
vosyan, Vitali Balasanyan  adlı şəxslər oldu-
ğunu bildirib. Fevralın 24-də Arkadi Şirinyan 

həmin vaxt 3 bölüyün qarşısında çıxış edərək 
növbəti gün, yəni 1992-ci il fevralın 25-də 
gecə radələrində hücuma keçərək Xocalıda 
yaşayan azərbaycanlı dinc əhaliyə qarşı qət-
liam törədəcəklərini bildirib. Onlar komandir 
Arkadi Şirinyanın əmrinə uyğun olaraq ha-
zırlıq görməyə başlayıblar.

Onlar fevralın 25-dən 26-na keçən gecə 
saat 24 radələrində Xocalı şəhərinə daxil 
olublar. Şəhərə daxil olduqdan sonra hər iki 
tərəfdən avtomat, pulemyot, qumbaraatanlar-
dan istifadə edilməklə Xocalıda qarşılarına 
çıxan dinc əhaliyə atəş açmağa, evləri yan-
dırmağa başlayıblar. Dinc sakinlər qaçarkən 
əvvəlcədən şəhərin ətrafında postlar qurmuş 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin digər hərb-
çiləri tərəfindən güllələnib.

M.Babayan da həmin vaxt əmrə əsasən 
qadın, kişi, qoca, yaşlı demədən avtomatla 
hamıya aramsız atəş açıb. Arkadi Şirinyan 
və digər komandirlər əmr ediblər ki, orada 
xüsusi vəhşiliklər törədilsin. Ümumiyyətlə, 
Xocalı şəhəri uzun müddət mühasirədə ol-
duğundan sakinlər şəhərdən çıxa bilməyib, 
hücum zamanı çox az sayda insan xilas ola 
bilib. Atəş dayandırıldıqdan sonra onlar 150-
200 meyit yığıblar. Onların arasında azyaşlı 
uşaqlar, cavan-yaşlı qadınlar, kişilər, qocalar 
olub. 1992-ci il fevralın 26-dan martın 8-dək 
Xocalıda talanlar davam edib. 

M.Babayan bildirib ki, 1993-cü il noyab-
rın 16-dək Suqovuşan, Heyvalı, Canyataq, 
Gülyataq kəndləri, Ağdərə şəhəri, Talış, Sey-
sulan kəndləri ərazisində gedən döyüşlərdə 
iştirak edib. 2020-ci ilin sentyabr-noyabr 
aylarında 44 günlük müharibədə övladları 
Armen Babayan və Masis Babayan bir sıra 
döyüşlərə qatılıblar. 

Sonra təqsirləndirilən D.Allahverdiyan 
qeyd edib ki,  2023-cü ilin sentyabrında an-
titerror əməliyyatı zamanı Azərbaycan hərb-
çiləri tərəfindən tutularkən üzərində avtomat 
silah, onun darağı və patronları olub. Vasili 
Beqlaryan bildirib ki, 2023-cü ilin sentyabr 
ayında Azərbaycan Ordusunun keçirdiyi 
antiterror əməliyyatı zamanı tutulub. Erik 
Qazaryan 2023-cü ilin sentyabr ayınadək 
Azərbaycanın o vaxt işğal altında olan əra-
zilərində hərbi xidmətdə olub, həmin ilin 
sentyabr ayında Azərbaycan Ordusunun hər-
bi qulluqçuları tərəfindən tərk-silah edilib.

Məhkəmə prosesi sentyabrın 5-də davam 
etdiriləcək.

XQ

Aygun
Машинописный текст
S.11.




